
گروه اقتصادی - مهران محرمیان 
معــاون فناوری هــای وزارت بانک 

مرکزی به سوالات زیر پاسخ داد:
یارانــه آرد چگونه به نانوا 

پرداخت می شود؟
با توجــه به شــمولیت خوبی 
که شــبکه پرداخت دارد، مردم برای 
خرید هــای خرد و کلان از شــبکه 
بانکی استفاده می کنند . ما زیرساختی 
را بــا همکارانمــان در بانک مرکزی 
با همــکاری وزارتخانــه ها مختلف 

طراحــی کرده ایم، بــه این ترتیب که 
وقتی خریدی انجام می شود با حالت 

عادی تفاوتی حاصل نمی شود.
اگــر خریدی ایجاد شــود که بر 
کالاهای اساسی یارانه به آنها تعلق می 
گیرد، در مرکز چک می شود که آیا آن 
شخص یارانه دارد یا خیر و طبیعتاً یک 
بخشــی از هزینه از حساب شخصی 
کســر می شود و بخشی هم از حساب 
یارانه که برای این کار اختصاص داده 

شده است.

۱۵۱۵ دستگاه های پز در نانوایی 
های استان زنجان موجود است که در 

این طرح استفاده خواهد شد.
برای اجرای پایلــوت کارهای 
زیادی انجام شــده است. از همکارانم 
در شرکت های پرداخت شکر می کنم 
کــه در این مدت با ما همکاری کردند 
و زیرساخت شبکه پرداخت را مجهز 
کردند. ما آمادگی داریم به محض اینکه 
اشکالات احتمالی برطرف شد، در کل 

کشور کار را عملیاتی کنیم.

آیا شــبکه پرداخت کشور 
قدرت پــردازش تعداد تراکنش 

های بالا در لحظه را دارد؟
شــبکه پرداخت کشور قدرت 
پــردازش تعداد تراکنــش های بالا را 
در لحظــه را دارد، بــه آن اندازه ای که 
این تراکنش ها بــه آن اضافه می کنند 
تراکنش جدیــدی نخواهد بود اما در 
مرکز تراکنش ها افزایش خواهد یافت 
اما به معنای افزایش بار شدید بر روی 
شبکه نیست، بنابراین تمهیدات لازم 

اندیشیده شده است.
آیا نیازی به افتتاح حساب 

جدید بانکی است؟
نیازی بــه کارت جدید و افتتاح 
حســاب مجدد برای خرید یارانه ای 
نیســت. هیچ کارت جدیــد و افتتاح 
حســاب مجدد نیاز نیســت صورت 
گیرد. هماهنگی هــای لازم با وزارت 
ارتباطات انجام خواهد شد تا مشکل 
نانوایی هایــی که دسترســی ضعیف 
ارتباطی دارند، برطرف شود. سبحانیان 
معاون امور اقتصادی وزارت اقتصاد نیز 
به بیان دیدگاه های خود در خصوص 

موضوع مورد بحث پرداخت.
آیــا در فرآینــد خرید نان 

تغییر ایجاد می شود؟
علیرغم اینکه رانت و قاچاق را در 
زنجیره آرد و نان حذف می کنیم، مردم 
بدون هیچگونه تغییر در فرآیند خرید 
و قیمت، می توانند از نان استفاده کنند.

آیــا قیمت نــان تغییر پیدا 
می کند؟

به جهــت اتفاقاتی که در آن قرار 
گرفته ایم و دنیا با آن مواجه شده، لازم 
است در شیوه توزیع یارانه ها در کشور 
اصلاحات اساسی انجام دهیم البته این 
ضرورت شاید سال ها و دهه ها بود که 
وجود داشت و کارشناسان اقتصادی 
متذکر می شــدند، اما عزم و اراده ای در 
دولت ها نبود. در این دولت عزم و اراده 

ایجاد شــده تا با اصلاحی که در شیوه 
توزیــع یارانه ها اتفــاق خواهد افتاد، 
یارانه را به صورت موثر به دست مردم 

و مصرف کنندگان کالا برسانیم.
اصلًا هر سیاست اصلاحی باید 
با سیاست اجتماعی ضمیمه شود یعنی 
اگــر می خواهیم اصلاحاتی در توزیع 
یارانه ها انجام دهیم، شرط لازم و کافی 
این اســت که به سمت مردم و قدرت 
خرید مردم را لحاظ کرده باشــیم که 

معمولاً اینگونه عمل می شد.
در ســنوات گذشــته بــه ویژه 
تجربــه ای که در حــوزه هدفمندی 
یارانه ها داشتیم معادل منابعی که ایجاد 

می شد یارانه بین مردم توزیع می شد.
بــرای اولیــن بــار در کشــور 

زیرســاختی را آماده کرده ایم که برای 
حمایت از مصرف کنندگان نان است، 
که با کمک دوستانمان در بانک مرکزی 
و وزارتخانه هــای مختلــف در حال 
پیاده ســازی هســتیم، علیرغم اینکه 
رانت را در زنجیــره آرد و نان حذف 
می کنیم. مردم بدون هیچ گونه تغییری 
در فرآیند خریدشــان و بدون تغییر در 
قیمت می توانند آن را استفاده کنند یعنی 
موضوعیت قاچاق را در این زنجیره از 
بین می بریم. علیرغم اینکه مردم آن کالا 
را با قیمت گرانترین نمی خرند، دولت 
در تلاش اســت تا بتوانیم کاری کنیم 
که مردم نان را نســبت به سال گذشته 

ارزان تر بخرند.
آیا قیمــت آرد افزایش پیدا 

می کند؟
مصرف کننــده قیمت بالاتری را 
پرداشــت نمی کند، مصرف کنندگان 

پیــش از این نــان ارزان را خریداری 
می کردند که در این زنجیره مفســده 
و انحراف داشــتیم. تــلاش می کنیم 
بــا مکانیزمی که طراحی شــده صرفا 
آردی کــه تبدیــل به نان شــده و به 
دست مصرف کننده رســیده ، آن آرد 
را به صورت یارانه ای به دســت نانوا 
برسانیم.آردی که تبدیل به نان می شود 
و به دست مصرف کننده می رسد و در 
این ساز و کاری که طراحی شده قابل 

رصد و پیگیری است.
سیاست دولت برای حمایت از 
مردم در قبال تغییر شیوه توزیع یارانه ها 
در خصوص نان به یک صورت است 
و امیدواریم با توسعه این زیرساخت 
بتوانیم سایر حمایت ها را از این کانال 

انجــام دهیم البته چون اســتقرار این 
زیرســاخت در همه کشور و در همه 
صنوفی که بعضاً کالایی می فروشــند 
که ممکن است با افزایش قیمت مواجه 
شــده باشــند و ممکن است تا دو سه 
ماه به درازا بینجامد.سیاست دولت بر 
این است تا بتواند با پرداخت جبرانی 
تا زمانی که این زیرساخت آماده شود 
قدرت خرید مردم را حفظ کند تا مردم 
بتوانند کالاهــا را خریداری کنند. در 
حوزه نان اساســأ هیچ تغییری سمت 
خرید مردم اتفاق نمی افتد. همانگونه 
که امروز، دیروز و پریروز نان خریدند 
به همان صورت نان می خرید و نه تنها 
نان را گرانتر نمی خرند بلکه ارزان تر از 
سال قبل هم نان را خریداری خواهند 
کرد . حداقل با ۱۰ درصد تخفیف نان 

به دست مردم می رسد.
سرازیر شدن کیسه های آرد 

دولتی به فانتزی فروشان 
رئیس اتحادیــه نان های فانتزی 
گفــت: تا یک مــاه گذشــته فاصله 
معناداری بین قیمت نان سنتی و فانتزی 
وجود نداشت اما در شرایط فعلی این 
فاصله قیمت بیشــتر شده و قیمت نان 
فانتزی حــدود 2.۵ تا 3 برابر افزایش 
نرخ را تجربه کرده است. محمد جواد 
کرمی با انتقاد از نحوه اجرای آزادسازی 
آرد صنف و صنعت، گفت: این شیوه 
آزادســازی باعث خواهد شــد روند 
سرازیر کیسه های آرد از نانوایان سنتی 
به سمت نانوایان فانتزی تشدید شود. 
وی ادامه داد: فرض را بر این بگیرد در 
یک محله چند نانوایایی اعم از ســنتی 
و فانتزی فعال انــد؛ نانوا فانتزی یک 

کیسه آرد را 64۰ هزار تومان خریداری 
می کند این در حالیست که نانوا سنتی 
همان کیســه آرد را 38 هــزار تومان 
می خرد اینجا این پرسش مطرح است 
که آیا این امکان وجود دارد یک کیسه 
آرد 38 هــزار تومانی 4۰۰ هزار تومان 
به نانوا فانتزی بفروش برســد؟ بدون 
تردید پاسخ مثبت است و این تفاوت 
قیمت واحد صنفی را مجاب می کند که 

اقدام به چنین کاری کند.
کرمی با بیان اینکه 8۰ درصد آرد 
با نرخ دولتی در نانوایان ســنتی توزیع 
می شــود، تصریح کرد: قیمت گندم 
نانوایان ســنتی کیلویی 66۵  تومان و 
9۰۰ تومان اســت این در حالیســت 
گنــدم نان های نیمه حجیم و حجیم و 
صنعتی از کیلویی 2 هزار و 7۰۰ تومان 
به کیلویــی ۱6 هزار تومان ارتقا یافت 
در این شــرایط فضــای رقابتی از بین 

می رود. این فعال صنفی با انتقاد از نحوه 
توزیع دستگاه های هوشمند یارانه نان 
در نانوایان، افزود: این شیوه پرداخت 
یارانه تکرار روند ســابق است چراکه 
مردم به ســمت نانوایانی که مجهز به 
این دستگاه ها هستند، هدایت می شوند 
و رانت همچنان وجــود دارد. به نظر 
من این دســتگاه های پــز باید به همه 
واحدهای نانوایی که مجوز دارند داده 
شود تا مردم حق انتخاب داشته باشند 
که نیاز خــود را از واحدی که کیفیت 

بهتری دارد خریداری کنند.
کرمــی با طرح این پرســش که 
چرا باید یارانه گنــدم نانوایی که آرد 
را رول می کنــد با نانوایی که آن را پهن 
می کند متفاوت باشد؟ ادامه داد: به نظر 
می رســد در اجرا این طرح نتوانست 
درســت عملیاتی شــود و در نهایت 
شکست خواهد خورد. رئیس اتحادیه 
نان های فانتزی با 9.۵ برابر شدن قیمت 
آرد نانوایان حجیم، خاطر نشــان کرد: 
در یک ماه گذشته فاصله معناداری بین 
قیمت نان ســنتی و نان فانتزی وجود 
نداشت اما در شرایط فعلی این فاصله 
قیمت بیشتر شــده است و قیمت نان 
فانتزی حــدود 2.۵ تا 3 برابر افزایش 
نرخ را تجربه کرده است. به گفته وی؛ 
در حــال حاضر اتحادیه کف قیمت را 
برای نان های حجیم در نظر گرفتند چرا 
که مصرف کنندگان توانایی خرید نان 
بــا این نرخ ها را ندارند. اگر قیمت نان 
کنترل نشود واحدهای خرد از چرخه 
تولید به مرور زمان حذف خواهند شد.
کرمی بــا اشــاره بــه افزایش 
هزینه های جانبی نانوایان سنتی، افزود: 
در شــرایط فعلی اگــر آرد به صورت 
مجانی در اختیار نانوایان ســنتی قرار 
داده شــود باز هم کفــاف هزینه های 
جانبی آنهــا از جمله هزینه کارگری، 
انــرژی و .... نمی دهد از این رو آنها نیز 

خواهان افزایش نرخ نان هستند.

اقتصادی 6

گروه اقتصــادی - مدیر طرح 
CNG بــا بیــان اینکه دولــت اجازه 
ورشکســت شــدن ایــن صنعت را 
نمی دهــد، گفت: در روزهــای آینده 
پیشــنهاد کارمزدهای ســال ۱4۰۱ در 
کارگروه مربوطه بررســی می شود تا 
ایــن دغدغه جایگاه داران رفع شــود. 
در روزهای گذشــته بخش خصوصی 
صنعت ســی.ان.جی از اجرا نشــدن 
طرح های حمایتی از این صنعت و عدم 
به روز رسانی کارمزدها گلایه مند شده 

بودند. 
اردشــیر دادرس، رئیس انجمن 
صنفــی کارفرمایــی CNG در یک 
نشســت خبری مجموع بدهی های 
دولت به این بخش را 2.6 هزار میلیارد 
تومان عنــوان کرد و گفته بود: صنعت 
CNG در حال ورشکســتگی است 
و اگــر اقدامی صــورت نگیرد تا 6 ماه 
آینده اغلب جایگاه ها تعطیل خواهند 
شــد. در همین راســتا محمد حسین 
باقــری، مدیر طرح CNG شــرکت 
پخش فراورده های نفتی گفت: ســال 
گذشته حدود 23.2 میلیون متر مکعب 
در روز میانگیــن مصرف CNG بوده 
است. در مورد خودروهای تبدیل شده 
آمار رسمی، یعنی آمار خودروهایی که 
توسط تولیدکنندگان خودرو و تبدیل 
های وزارت نفت انجام شده، تقریبا 4 
میلیون و 2۰۰ هزار است. آمار دقیقی از 
تبدیل های غیر رسمی وجود ندارد ولی 
برآورد دویست الی سیصد هزار خودرو 
اســت. بنابراین در مجموع حدود 4.۵ 
میلیون خودروی دوگانه سوز در کشور 
موجود است.بر اساس مصوبه شورای 
اقتصاد ما موظفیم کار تبدیل ۱ میلیون 
و 2۰6 هزار خودرو را انجام دهیم. البته 
این مصوبه بیشــتر شامل خودروهای 
عمومی شامل تاکسی ها، وانت بارها، 

مسافربرهای شخصی می شود که پس 
از ثبت نام لیستشــان توســط وزارت 
کشــور بارگذاری می شود و ما موظف 
به تبدیل آن هستیم. وی با بیان اینکه در 
حال حاضر 2۵۰۰ تجهیز)کمپرسور( 
فعال در کشــور داریم، افــزود: البته با 
احتســاب برخی جایــگاه ها که چند 
کمپرســور دارند به طور دقیق ما 2334 
جایگاه عرضه cng در کشــور داریم. 
ما 2۵۰۰ تخیز)کمپرســور( رایگان در 
کشور احداث کردیم. با توجه به اینکه 
میزان مصرف فعلی کفایت می کند، ازین 
پس اگر نیاز بیشتری به جایگاه بود، که 
بستگی به عرضه و تقاضا دارد، جایگاه 
ها توســط بخش خصوصی احداث 
می شــود و بخش خصوصی هم وقتی 
جایگاه احــداث می کند کارمزد ویژه، 
یعنی کارمزدی بیش از کامزد مصوب 
دولت می گیرد. در ســال های گذشته 
۱34 جایگاه توسط بخش خصوصی 
احداث شــده و 7۰ الــی 8۰ جایگاه 
هم در حال احداث اســت. باقری در 
پاسخ به اینکه چقدر جایگاه در کشور 
نیاز اســت، گفت: ایــن موضوع تابع 
عرضه و تقاضاســت. در حال حاضر 
این تعداد خودرو همه از ســی.ان.جی 
اســتفاده نمیکنند ولی تعــداد جایگاه 
های فعلی کشــور قابلیــت توزیع 4۰ 
میلیون مترمکعب گاز در سال را دارند 
در حالیکه مصرف ما در ســال گذشته 
23.2 میلیون مترمکعب بوده است. البته 
ملاحظاتی مثل سهولت دسترسی را نیز 
باید در نظر گرفت ولی با همین شرایط 
ظرفیت تزریق 3۰ میلیون مترمکعب را 
هم داریم. بر اســاس دستورالعملی که 
صدور همه مجوزهــا را به یک درگاه 
واحد محول می کند، ســاز و کارهای 
احــداث جایگاه عرضه ســی.ان.جی 
و فراورده های مایع پیش بینی شــده، 

مدارک مورد نیاز در حال تبادل است و 
طبق دستور از 6 فروردین هیچ مجوزی 
مثل ســابق صادر نمی شود. بنابراین با 
این شرایط منعی وجود ندارد ولی باید 
توجیه اقتصادی خود جایگاه و جایگاه 
های اطراف و شروط آن رعایت شود. 
وی در رابطه با کارمزدهای جایگاه های 
CNG گفت: مــا در این جایگاه ها 4 
رده کارمزد داریم که پیش بینی میکنیم 
امســال اینها به 3 یا 2 رده کاهش دهیم. 
این کارمزدها هم بر اســاس تجهیزاتی 
است که در اختیارشان قرار گرفته است. 
باقری ادامه داد: بر اساس مصوبه هیأت 
دولت کارمزد جایگاه ها هر ســاله در 
کارگروهی متشــکل از سازمان برنامه 
بودجه، وزارت صمت)سازمان حمایت 
از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان(، 
وزارت نفت) شرکت پخش( بررسی و 
تصویب می شود. خوراک این کارگروه 
هم از طرف انجمن های صنفی جایگاه 
داران بر اســاس افزایــش هزینه های 
ثبات و متغیرش پیشــنهاد می شــود. 
امســال این فرایند در حال انجام است، 
انجمن پیشنهاداتشان را به ما فرستادند، 
ما و ســازمان حمایت در حال بررسی 
هستیم و نهایتا مصوبه این کارگروه در 
روزهای آینده به هیأت وزیران ارسال 
خواهد شــد. واقعیت این است تمام 
هزینه هــا در آنچه که از طرف انجمن 
صنفی به کارگروه پیشــنهاد می شود 
وجود دارد. کارمزد ضوابط فنی که گفته 
می شود، از جمله هزینه های تعمیرات، 
نگهداشت، بررسی های ادواری در دل 
پیشنهادات انجمن نهفته شده و خارج 
از آن نیست.این مقام مسئول در رابطه 
با عدم اجرای طرح هوشــمند سازی 
جایگاه های ســوخت با بیان اینکه این 
طرح یعنی خودرویی که وارد جایگاه 
می شود شناسایی شود که دو گانه سوز 

اســت، مشخصاتش ثبت و فایل شود. 
گفت: به صورت آزمایشــی این طرح 
در دو جایــگاه تا یک مــاه آینده اجرا 
می شود و در صورت موفقیت در بقیه 
جایگاه ها هم اجرا می شود. مبنای طرح 
هوشمندسازی گرفتن اطلاعات کامل 
خودروها است. اما وقتی جایگاه ها را 
هم هوشــمند کنیم اجازه قانونی آن را 
نداریم که از ورود خودروها به جایگاه 
هــا را منع کنیم. حالا بحث معاینه فنی 
خودروهای دو گانه ســوز را وزارت 
کشور متولی است و تست ها و بازرسی 
هــا را انجام دهند و برای جلوگیری از 

حادثه اقدام کند.
باقــری در رابطه بــا علت تأخیر 
در اجرای طرح گفــت: یک دلیل این 
تأخیر چگونگــی انجام آن بود، بحث 
هایــی از قبیل پدافند غیر عامل و لینک 
شــدن چندین سیســتم زمانبر بوده و 
هست. با اینحال اگر کسی فکر میکند 
با طرح هوشمند سازی همه مشکلات 
و حوادث رفع میشود اشتباه می کند. به 
نظر من خودروهایی که به مراکز معاینه 
فنی مراجعه می کننــد چون مدارکش 
دوگانه ســوز نیســت فقط بنزینش را 
معاینه فنی می کنند. در صورتی که باید 
ســوای از اینکه مدارکش دوگانه سوز 
هســت یا نیست، ثبت شود که دوگانه 
سوز هست یا نیست و بررسی فنی شود، 
زیرا همانطور که می گویند در جایگاه 
امکان بررســی چشمی وجود دارد، در 

مراکز معاینه فنی هم وجود دارد.

گروه اقتصادی - رئیس اتحادیه 
مشــاوران امــلاک گفت:اگرچه هنوز 
تصمیــم جدیدی درباره تمدید مصوبه 
ستاد ملی کرونا و تعیین سقف اجاره بها 
گرفته نشــده، اما مصوبه سال گذشته به 
قوت خود باقی اســت و اجرا می شود. 
مصوبــه تمدید خــودکار قراردادهای 
اجاره و تعیین ســقف برای اجاره بها به 
قــوت خود باقی اســت و حکم تخلیه 
برای مستاجران صادر نمی شود. اگرچه 
هنوز تصمیم جدیــدی درباره تمدید 
ایــن مصوبه و تعیین ســقف اجاره بها 
گرفته نشــده، اما مصوبه سال گذشته به 
قوت خود باقی اســت و اجرا می شود.

به گفته رییس اتحادیه مشاوران املاک 
موجران حق ندارند مستاجران را جواب 
کنند و لازم اســت قراردادهای اجاره با 
لحاظ سقف اجاره بها در سال ۱4۰۱ نیز 
تمدید شــود. قلی خسروی این نکته را 
هــم تذکر داد که الیته در دو ســال اخیر 
برخی موجران با فروش ســوری ملک 
خود اقدام به جواب کردن مســتاجران 
کردند، اما این وجود اجرای این مصوبه 
با رفع نواقص آن، می تواند در بازار اجاره 
مسکن راهگشا  باشد.براین اساس، در 
2 ســال گذشته مصوبه تمدید خودکار 
قراردادهــای اجاره و تعیین حدنصاب 
افزایش ســالیانه برای اجاره بها اجرایی 

شد؛ بر این اســاس قراردادهای اجاره 
تمدیــد و صاحب خانه هــا در تهران 
نمی توانســتند بیش از 2۵ درصد، مبلغ 

اجاره سالیانه را افزایش  دهند.  این میزان 
برای سایر کلان شهرها 2۰ درصد و دیگر 

شهرهای کشور ۱۵ درصد تعیین شد.

 مدیر طرح CNG بیان کرد:
کارمزدهایجدیدجایگاههایCNGدرروزهایآیندهبررسیمیشود

رئیس اتحادیه مشاوران املاک:

حکمتخلیهمستاجرانامسالهمصادرنمیشود

 در یــک مــاه گذشــته فاصلــه معنــاداری بیــن قیمت نــان ســنتی و نــان فانتزی 
وجــود نداشــت امــا در شــرایط فعلــی ایــن فاصله قیمت بیشــتر شــده اســت و 
قیمــت نــان فانتــزی حــدود 2.5 تــا 3 برابــر افزایــش نــرخ را تجربه کرده اســت.

محرمیان معاون فناوری های بانک مرکزی:

روش پرداخت یارانه نان 
مشخص شد

معاون فناوری های بانک مرکزی گفت: زیر ساختی طراحی کرده ایم که افراد مشمول یارانه، با کارت کشیدن 
در خرید کالا های اساسی مانند نان با سیستمی هوشمند در همان زمان خرید یارانه خود را دریافت کنند.

 
گروه اقتصادی - با اینکه مهلت 
ثبت نام طرح نهضت ملی مســکن به 
پایان رســیده، بســیاری از متقاضیان 
شهرهای جدید عنوان می کنند هنوز 
پیامکی مبنی بر تایید، رد یا تعیین پروژه 
برای آنها ارسال نشده است؛ پیگیری 
از مسئولان مربوطه حاکی از آن است 
که وضعیــت متقاضیان بلاتکلیف به 
زودی مشخص و به آنها اطلاع رسانی 

می شود.
بسیاری از متقاضیان طرح نهضت 
ملی مســکن که اغلب ثبت نامی های 
شهرهای جدید هستند عنوان می کنند 
هیــچ پیامکی مبنی بر تایید، رد، میزان 
آورده یا مشــخص شدن پروژه برای 
آنها ارسال نشده است. پیگیری ها در 
این زمینه بدانجا ختم شد که وضعیت 
متقاضیان بلاتکلیف به زودی مشخص 

و به آنها اطلاع رسانی می شود.
آخریــن اخبار از وضعیت طرح 

نهضت ملی مســکن گویای آن است 
که در بخــش خودمالکی طی حدود 
یــک و نیم ماه گذشــته تعداد افرادی 
که قرارداد پرداخت تســهیلات آنها 
در بانک منعقد شده به دو برابر رسیده 
اما تعدادشان چندان زیاد نیست؛ چرا 
که اولا بجز بانک مسکن، سایر بانکها 
هنــوز به این پــروژه ورود نکرده اند 
و دومــا تقاضــای چندانی در بخش 
خودمالکــی وجود نــدارد. از ابتدای 
اردیبهشــت مــاه ۱4۰۰ وزارت راه و 
شهرسازی اعلام کرد متقاضیانی که در 
زمــان ثبت نام در طرح های اقدام ملی 
مســکن و نهضت ملی مسکن، شهر 
محل درخواســت و یا مشخصات و 
اطلاعات خود را در ســامانه ثبت نام، 
اشــتباه درج کرده انــد می تواننــد از 
روز پنج شــنبه اول اردیبهشــت بــه 
مدت یک مــاه با مراجعه به ســامانه 
 طرح های حمایتی مســکن به آدرس

 http://saman.mrud.ir   نسبت 
به اصلاح شــهر محل درخواســت 
مسکن و یا مشــخصات و اطلاعات 
خود اقــدام کنند. همچنین متقاضیان 
پیش از تغییر شــهر محل درخواست 
خود به »اطلاعیه ثبت نام از متقاضیان 
نهضت ملی مســکن« مورخ 2۰ دی 
۱4۰۰ مندرج در سامانه توجه کنند. در 
صورت عدم امکان تأمین زمین در شهر 
محل درخواست، در نزدیکترین شهر 
ممکن به شهر محل درخواست تأمین 

زمین انجام می شود.
پس از پایان مهلت فراخوان ثبت 
نام طرح نهضت ملی مسکن در پایان 
اسفندماه سال گذشته حدود ۵ میلیون 
و 4۰۰ هــزار نفر ثبت نام کردند که از 
این تعداد ۱۰8 هزار واحد خودمالکی 
است. بر اساس آخرین آمار 99 هزار و 

۵4 واحد به بانک معرفی و قرارداد ۱۱ 
هزار و 86۵ واحد منعقد شــده است. 
این رقم در اوایل فروردین ماه ســال 

جاری 69۰9 واحد بود.
تمامــی آمار مذکــور مربوط به 
بانک مســکن است و هنوز هیچ یک 
از 26 بانک دیگر که متعهد به پرداخت 
تســهیلات بــه طرح نهضــت ملی 
مســکن عملکردی در این زمینه ارائه 
نداده اند. ارائه تســهیلات خودمالکی 
طرح نهضت ملی مســکن مرحله به 
مرحله و بر اساس پیشرفت فیزیکی به 

خودمالکان پرداخت می شود.
درخصــوص ســایر متقاضیان 
کــه در فراخوان ثبت نام وزارت راه و 
شهرسازی شرکت کرده اند فعلا آمار 
کلی از مشــخص شدن پروژه افراد و 
میزان پیشرفت کارها ارایه نشده است. 

البته در بعضی اســتانها اخباری مبنی 
بر پیشــرفت ۱۰ تا 3۰ درصدی تعداد 
محدودی از پروژه ها شــنیده می شود 
ولــی آمار کلــی در این زمینه فعلا در 
دسترس نیســت. آنچه تاکنون ارائه 
شــده این است که از حدود ۵ میلیون 
و 4۰۰ هزار متقاضی 2 میلیون و 3۰۰ 
هزار نفر بر اســاس شــروط سه گانه 
شامل تاهل، سابقه مالکیت و فرم »ج« 
به تایید رســیده و برای بررسی سایر 

شروط به استانها معرفی شده اند.
یکی از موانع موجود اختصاص 
زمین است. البته دولت اعلام کرده که 
برای 96۰ هزار واحد زمین تامین شده 
اما بعضا تناسبی بین میزان ثبت نامها در 
مناطق جغرافیایی کشور با تعداد ثبت 
نامها وجود ندارد. بر این اساس دولت 
به دنبال راهکارهایی برای تامین زمین 

در مناطق پرتراکم است.  طبق آماری 
که اواخر فروردین ماه امســال توسط 
محمود محمودزاده ـ معاون مســکن 
و ســاختمان وزیر راه و شهرســازی 
ارائه شــد ۵3۰ هزار واحد طرح اقدام 
ملی مسکن، 32۱ هزار واحد نهضت 
ملی مســکن و ۱۰8 هزار واحد طرح 
خودمالکی که برای دریافت تسهیلات 
به بانک معرفی شده، در حال اجرا است. 
دولت وظیفه ی ســاخت یک میلیون 
واحد مســکونی در سال را دارد که در 
مسکن شهری معادل سالی 8۰۰ هزار 
واحد می شود و 2۰۰ هزار واحد دیگر 
ساخت مسکن روستایی است؛ اکنون 
از سقف ساخت وساز مسکن شهری 
هم جلوتر هستیم. به گفته محمودزاده، 
در هفت ماه اخیر مهم ترین کار اجرایی 
در بخش مسکن که تامین زمین بوده، 

انجام شــده است. تاییدیه طرح، اخذ 
پروانه ساختمان، تایید نقشه های فنی 
و فراخــوان برای تعیین ســازنده در 
مراحل بعدی است که انجام شده است 
و تا امروز )در هفت ماه اخیر( بیش از 
32۱ هزار واحد نهضت ملی مســکن 
وارد مراحل اجرا شــده که این تعداد 
واحد جدا از سایر طرح های حمایتی 
اســت که در دولت های قبل شــروع 
شــده بود. اکنون این واحدها مراحل 
خاکبرداری را طی می کنند و به مرحله 
تکمیل پی ســازی و اجرای فیزیکی 
ساختمان رســیده اند. معاون مسکن 
و ســاختمان وزیر راه و شهرســازی 
اضافه کرد: علاوه بر ساخت 32۱ هزار 
واحد، ۱۰8 هــزار واحد نیز در قالب 
پروژه های خودمالک اخذ تسهیلات 
شــده و به بانک معرفی شده اند. جمع 
این ارقــام 43۰ هزار واحد مربوط به 
ساخت مسکن شــهری است و آمار 

ساخت مسکن روستایی جدا است.
وی دربــاره وضعیت ســاخت 
پروژه هــای طرح اقدام ملی مســکن 
گفت: در دولت قبل بیش از ۵۰۰ هزار 
واحد شروع به عملیات ساخت شد و 
هنگامی که قانون جهش تولید مسکن 
ابلاغ شــد، مزایایی در قانون دیده شد 
که متقاضیان اقدام ملی تمایل داشتند 
از آن اســتفاده کنند. این مزایا شــامل 
افزایش سقف تسهیلات بانکی به 4۵۰ 
میلیون تومان و تخفیفات در مالیات و 
انشعابات بود. دولت نیز برای اینکه با 
انصــراف متقاضیان اقدام ملی مواجه 
نشــود، اجازه داد افرادی که در طرح 
اقــدام ملی ثبت نــام کردند از مزایای 
طرح نهضت ملی مسکن استفاده کنند، 
در حالی که هر دو طرح حمایتی است 
و مصوبه ای اخذ شــد که هر دو طرح 
ادغام شوند و اکنون در غالب یک طرح 

پیشرفت دارد.

متقاضیانبلاتکلیفدرانتظارپیامکمسکنملی

یکشنبه ١8 اردیبهشت 6،١40١ شوال ١443 ،8 می 2022، شماره 3954

شناسه:1310975 سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان

 آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای
 توام با ارزیابی کیفی 

ســازمان جهادکشاورزي اســتان هرمزگان در نظر دارد اجرای عملیات تجهیز و نوسازی و بازسازی شبکه آبیاری 
اراضی کشــاورزی دشت مرکزی میناب به مســاحت 480 هکتار و با برآورد اولیه 50.342.266.089 ریال بر اساس 
فهرست بهاي مربوطه را از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط داراي رتبه بندي از سازمان مدیریت و برنامه 
ریزي کشــور در رســته مهندســي آب )حداقل پایه 5( واگذار نماید. لذا از             شرکت هاي پیمانکاري واجد شرایط که 
دارای نیروی انســانی متخصص و ماشین آلات می باشند، دعوت بعمل مي آید جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و 
اسناد مناقصه )بصورت همزمان( به شماره فراخوان 2001003757000005 پس از درج آگهی نوبت دوم به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. تضمین شرکت در مناقصه مبلغ 
2.520.000.000 ریال می باشــد که بایســتی در قالب ضمانت نامه بانکی و یا فیش نقدی واریزی به حساب شماره 
4062042007685695 )شماره شبا IR530100004062042007685695( نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
به نام تمرکز ســپرده سازمان جهادکشــاورزی استان هرمزگان که برای مدت سه ماه از تاریخ آخرین مهلت تسلیم 

پیشنهادات معتبر و قابل تمدید باشد، ارائه گردد و هزینه انتشار آگهی نیز به عهده برنده مناقصه می باشد.

وزارت جهادکشاورزي

نوبت دوم


